



Av. Andrés Bello N° 2711 - Piso 9

ESTADO DE SITUACION

ACTIVOS	Al 31 de Marzo de 2007	2006	PASIVOS Y PATRIMONIO NETO	Al 31 de Marzo de 2007	2006
	\$	\$		\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)	(Millones)
DISPONIBLE	24.517,0	7.820,2	PASIVOS :		
COLOCACIONES			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES :		
Préstamos Comerciales	139.422,1	83.148,2	ACREEDORES EN CUENTAS CORRIENTES	10.191,4	5.136,1
Préstamos para Comercio Exterior	29.386,0	35.845,5	DEPOSITOS Y CAPTACIONES	245.785,0	153.849,4
Préstamos de Consumo	79,3	62,4	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA O A PLAZO	1.629,0	1.921,3
Colocaciones en Letras de Credito	-	-	OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN DE DOCUMENTOS	10.924,9	43.337,3
Contratos de Leasing	-	-	OBLIGACIONES POR LETRAS DE CREDITO	-	-
Colocaciones Contingentes	31.297,9	30.891,7	OBLIGACIONES CONTINGENTES	31.270,2	30.879,6
Otras Colocaciones Vigentes	0,9	1,4	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	299.800,5	235.123,7
Cartera Vencida	12,1	31,3	OBLIGACIONES POR BONOS :		
TOTAL COLOCACIONES	200.198,3	149.980,5	BONOS CORRIENTES	-	-
Menos: PROVISIONES SOBRE COLOCACIONES	(1.809,4)	(1.209,9)	BONOS SUBORDINADOS	-	-
TOTAL COLOCACIONES NETAS	198.388,9	148.770,6	TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	-	-
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRÉSTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES		
PRÉSTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS	26.508,6	32.832,0	FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
CRÉDITOS POR INTERMEDIACION DE DOCUMENTOS	6.044,3	8.477,7	LÍNEA DE CRÉDITO BANCO CENTRAL DE CHILE		
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CRÉDITO	32.552,9	41.309,7	PARA REPROGRAMACIONES	-	-
INSTRUMENTOS PARA NEGOCIACIÓN	61.187,0	91.849,6	OTRAS OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL	-	-
INSTRUMENTOS DE INVERSIÓN:			PRÉSTAMOS DE INSTITUCIONES FIANCIERAS DEL PAIS	-	-
DISPONIBLE PARA LA VENTA	58.359,2	47.400,6	OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR	162,9	344,0
HASTA EL VENCIMIENTO	-	-	OTRAS OBLIGACIONES	1.214,8	847,3
TOTAL INSTRUMENTOS DE INVERSIÓN	58.359,2	47.400,6	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	1.377,7	1.191,3
CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	41.077,9	41.629,4	CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	37.359,8	45.023,7
OTROS ACTIVOS	200.166,7	80.289,1	OTROS PASIVOS	186.863,7	88.003,2
ACTIVO FIJO			TOTAL PASIVOS	525.401,6	369.341,9
ACTIVO FIJO FÍSICO	516,5	490,0	PATRIMONIO NETO		
INVERSIONES EN SOCIEDADES	67,7	77,6	CAPITAL Y RESERVAS	90.947,6	89.475,5
TOTAL ACTIVO FIJO	584,2	567,6	OTRAS CUENTAS PATRIMONIALES	481,8	(585,1)
			UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	2,7	1.404,5
			TOTAL PATRIMONIO NETO	91.450,7	90.294,9
TOTAL ACTIVOS	616.833,8	459.636,8	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	616.833,8	459.636,8

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los períodos comprendido entre el 1º de Enero y el 31 de Marzo de :

	2007	2006
	\$	\$
	(Millones)	(Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES		
INGRESOS POR INTERESES Y REAJUSTES	3.640,2	3.558,2
ÚTILIDAD POR DIFERENCIAS DE PRECIO	725,4	494.664,3
INGRESOS POR COMISIONES	526,1	350,8
ÚTILIDAD DE CAMBIO NETA	1.738,5	2.453,3
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	-	-
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	6.630,2	501.026,6
MENOS :		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	2.555,1	2.338,6
PÉRDIDA POR DIFERENCIA DE PRECIO	1.867,4	495.330,1
GASTOS POR COMISIONES	106,3	98,7
PÉRDIDA DE CAMBIO NETA	-	-
OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	0,2	-
MARGEN BRUTO	2.101,2	3.259,2
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(1.402,1)	(1.256,4)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OTROS	(472,3)	(404,2)
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	(74,5)	(62,8)
MARGEN NETO	152,3	1.535,8
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(1,1)	(119,3)
RESULTADO OPERACIONAL	151,2	1.416,5
<u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u>		
INGRESOS NO OPERACIONALES	42,2	25,1
GASTOS NO OPERACIONALES	(11,7)	(10,3)
RESULTADO POR INVERSIONES EN SOCIEDADES	-	-
CORRECCIÓN MONETARIA	(178,7)	265,3
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	3,0	1.696,6
PROVISIÓN PARA IMPUESTOS	(0,3)	(292,1)
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	2,7	1.404,5
UTILIDAD DEL EJERCICIO	2,7	1.404,5

Robert A Underwood
Gerente General

Rodrigo Rossi M.
Gerente de Control Financiero